
 
 

UCHWAŁA NR XXXVI/287/23 
RADY GMINY OSIE 

z dnia 1 marca 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży  radnym  Rady Gminy Osie 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 
oraz § 2 ust. 2 i  § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy 
(Dz. U. Nr 66, poz. 800, z 2002 r. Nr 14, poz. 138 oraz z 2003 r. Nr 33, poz. 280) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą , dla radnego: 

1) w wysokości  –  750,00  zł; 

2) pełniącego funkcję przewodniczącego rady w wysokości 94 % maksymalnego limitu ustalonego zgodnie 
z art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

3) pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego rady w wysokości  – 950,00 zł; 

4) pełniącego funkcję przewodniczącego komisji stałej w wysokości  – 950,00 zł. 

5) pełniącego funkcję zastępcy przewodniczącego komisji stałej w wysokości – 850,00 zł. 

2.  Radnemu przysługuje tylko jedna dieta w najwyższej wysokości za każdy miesiąc  kalendarzowy, 
z zastrzeżeniami wynikającymi z § 2. 

3. Wysokość diety z zastrzeżeniami wynikającymi z § 2, jest stała, niezależna od ilości sesji,  posiedzeń lub 
kontroli. 

§ 2. 1. Wysokość miesięcznej diety , o której mowa w § 1, ulega obniżeniu: 

1) o  130,00 zł za każdą nieobecność radnego na sesji Rady Gminy Osie; 

2) o 115,00 zł za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu lub kontroli prowadzonej przez komisję stałą , 
której jest członkiem; 

3) o 360,00 zł , gdy nie odbyła się żadna sesja rady, posiedzenie komisji i kontrola prowadzona przez komisję 
stałą. 

2. Dieta nie przysługuje, jeżeli w danym miesiącu nie odbyła się żadna sesja, posiedzenie                           
komisji, kontrola prowadzona przez komisję stałą i radny nie wykonywał innych czynności wynikających ze 
sprawowanego mandatu, w tym spowodowanych chorobą lub inną  przyczyną. 

3. Udział radnego w sesji, posiedzeniu, kontroli stwierdza się na podstawie listy obecności. 

4. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały 
mu obecność na sesji, posiedzeniu lub kontroli komisji dieta nie ulega obniżeniu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 8 marca 2023 r.

Poz. 1742



5. W przypadku, gdy radny  czasowo nie wykonywał obowiązków wynikających z pełnionej funkcji 
zobowiązany jest pisemnie powiadomić, w formie oświadczenia,  Przewodniczącego Rady podając okres, 
w którym nie wykonywał swoich obowiązków. 

§ 3. Wypłata diety  następuje w terminie do dnia 5 miesiąca następującego po miesiącu, za który wypłacana 
jest dieta. 

§ 4. 1. W razie rozpoczęcia lub upływu kadencji rady gminy (obsadzenia lub wygaśnięcia mandatu) 
w innym terminie niż początek lub koniec miesiąca, wysokość diety ryczałtowej za ten  miesiąc ustalana jest 
proporcjonalnie do okresu trwania kadencji. 

2. Za dzień rozpoczęcia kadencji (obsadzenia mandatu) w rozumieniu ust. 1 uważa się dzień sesji, na której 
radny złożył ślubowania. 

3. Za dzień upływu kadencji (wygaśnięcia mandatu) w rozumieniu ust. 1 uważa się dzień, z którym 
następuje zdarzenie uzasadniające upływ kadencji (wygaśnięcie mandatu). 

4. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 
proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

§ 5. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy ( Dz. U. Nr 66, 
poz. 800 z późn. zm. ). 

2. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego pojazdem samochodowym niebędącym własnością 
Gminy, w ramach podróży służbowej mającej bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu, za 1 km 
przebiegu w wysokości stawek określonych jako maksymalne w rozporządzeniu ministra właściwego ds. 
transportu wydanym na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2201). 

3. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 
określa dla przewodniczącego Rady Gminy w poleceniu wyjazdu służbowego najmłodszy  wiekiem 
wiceprzewodniczący Rady Gminy, a w razie jego nieobecności najstarszy wiekiem  wiceprzewodniczący Rady 
Gminy. 

4. Wyznacza się najmłodszego  wiekiem  wiceprzewodniczącego Rady Gminy, a w razie jego nieobecności 
najstarszego wiekiem  wiceprzewodniczącego Rady Gminy  do wystawiania polecenia wyjazdu służbowego dla 
przewodniczącego Rady Gminy. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr IV/30/19  Rady Gminy w Osiu z dnia 9 maja 2019 r. w sprawie ustalenia zasad 
wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży radnym Rady Gminy Osie oraz uchwała Nr XXVII/218/22  Rady 
Gminy w Osiu z dnia 1 lutego 2022 r. r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz 
zwrotu kosztów podróży radnym Rady Gminy Osie.              . 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Roman Waśkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1742


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 7


		2023-03-08T09:49:00+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




